Interrogatus autem a Phariseis quando venit regnum Dei, respondit eis, et dixit: Non venit regnum Dei cum observatione. Interrogant de tempore regni Dei, quia sicut infra Lucas aperuit, existimabant quod, veniente Jerosolynam Domino, confestim regnum Dei manifestaretur, ita ut et ipsi apostoli, hac opinione ducti, post resurrectionem ejus interrogantes eum aierent: *Domine, si in tempore hoc*

restitues regnum Israel (Act. 1) ? et alibi Cleophas : A *Nos autem sperabamus quia ipse esset redempturus Israel (Luc. xxiv).* Non venit autem regnum Dei cum observatione.

Neque dicent, ecce hic. Quia quando veniat, neque ab angelis, neque ab hominibus potest observari, sicut tempus dominicæ Incarnationis certissimis et prophetarum vaticiniis prælluxum, et angelorum est manifestatum præconiis, adeo ut conceptus, natus, et baptizatus, prædicans, et jam moriens et resurgens, atque ad cælos rediens, comitantibus indesinenter vel angelorum vel hominum, vel certe miraculorum, sit declaratus indicis.

Ecce enim regnum Dei intra vos est. Regnum Dei seipsum dicit, intra illos positum, hoc est, in cordibus eorum, ubi credere regnantem. Unde scriptum est : *Prope est verbum in ore tuo, et in corde tuo, hoc est, autem verbum fidei, quod prædicamus (Rom. x).*

Et ait ad discipulos : Venient dies, quando desideretis videre unum diem Filii hominis, et non videbitis. Hoc est regnum Dei, quod venturum speramus diem videlicet Christi videre, et bene unum diem, quia in illa beatitudinis gloria, de qua propheta suspirans aiebat : *Quid melior est dies una in atris tuis super millia (Psal. lxxiii),* tenebrarum interruptio nulla est, nulla saltem memoria miseriæ vel doloris, quæ prima abierunt, lucem perpetuæ pacis obnubilat. Hujus ergo dei bonum est desiderare præsentiam, nec tamen magnitudine desiderii nobis omnia fingere, quasi instet dies Domini. Unde et apte Dominus ventura prænuntiando subjunxit :

Et dicent vobis : Ecce illic. Nolite ire, neque festinemini. Quamvis hæc sententia non solum ad tempus, sed etiam ad personam possit intelligi. Et ad tempus quidem, quia exsistere nonnulli qui, curricula computantes ætatum, certam se consummationis sæculi annum, diem, et horam dicerent invenisse, contra auctoritatem Domini dicentis : *Non est vestrum nosse tempora vel momenta (Act. 1).* Ad personam vero, quia multi contra Ecclesiam venire, multi venturi sunt hæretici, qui se christos asseverent, quorum primus Simon Magus, extremus autem ille, major cæteris est Antichristus. *Si qui ergo dixerint, Ecce hic, ecce illic, id est, in hac vel illa persona, vel hora venire vel venturum esse regnum Dei, non sunt sequendi, qui altiora se querere, et infanda dicere non timent.*